



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE**

**42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29**

Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00

email: [sekretariat@zozmyszkow.pl](mailto:sekretariat@zozmyszkow.pl)

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296

Myszków, dnia 30 listopada 2021 r.

**OŚWIADCZENIE  
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W MYSZKOWIE**

Działając w imieniu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Myszkowie (dalej: „Szpital”), ustosunkowując się do pojawiających się w opinii publicznej informacji, dotyczących rzekomych planów zamknięcia Oddziału Rehabilitacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Myszkowie (tzw. Oddział Rehabilitacji Osińska Góra; dalej również: „Oddział”) bardzo wyraźnie i stanowczo **zaprzeczam** tym informacjom.

Podkreślić trzeba, że Szpital nie miał i nie ma na chwilę obecną w planach zamknięcia Oddziału, a pojawiające się w opinii publicznej informacje są pozbawione podstaw.

Z nieoficjalnych informacji wynika, że podstawą do twierdzeń o planach zamknięcia Oddziału jest treść Uchwały Nr XLII/298/2021 Rady Powiatu w Myszkowie z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie zatwierdzenia zmiany Programu Naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki zdrowotnej w Myszkowie (dalej również: „Uchwała”). Uchwałą ta przyjęto Aneks do Programu Naprawczego na lata 2021 – 2022 r. SP ZOZ w Myszkowie. W punkcie 4 planowanych działań, mających na celu zwiększenie przychodów Szpitala, przedstawiono **dwie warianty** ewentualnych działań Szpitala, jeżeli chodzi o pracę Oddziału, co podyktowane było chęcią rzetelnego i wielowariantowego podejścia do tematu.

Prawdą jest, że w Planie Naprawczym w pkt. 4, w wariantcie I przedstawiono wariant zamknięcia Oddziału. **Prawdą jest jednak również to, że w wariantcie II przedstawiono program rozbudowy Oddziału, w tym zwiększenie ilości łóżek oraz otwarcie rehabilitacji dziennej, co nie zostało zauważone przez opinię publiczną.** Pominęto niestety również ocenę autora programu, iż „Wydaje się, iż zmiana wyceny świadczeń z początkiem 2022 r. oraz otwarcie rehabilitacji dziennej powinno spowodować zniwelowanie w/w straty miesięcznej i Oddział powinien bilansować się z lekkim plusem. W ostatnich miesiącach notujemy zdecydowaną poprawę wyniku finansowego Oddziału Rehabilitacji, w związku z tym wydaje się, iż **wariant ten** [tj. wariant II – wtrącenie autora oświadczenia] **jest najbardziej racjonalny i nie ogranicza dostępności świadczeń dla pacjentów Powiatu Myszковского.**” Już z treści samego Programu Naprawczego wynika, że wariant zakładający zamknięcie Oddziału został oceniony przez autora programu negatywnie, a wariant zakładający rozwój Oddziału jako racjonalny pod względem ekonomicznym oraz społecznym.

Kowal  
G

Pragniemy zapewnić wszystkich mieszkańców Powiatu Myszkowskiego oraz wszystkich naszych pacjentów, że Dyrekcja Szpitala w swoich planach i działaniach ma na uwadze przede wszystkim dobro pacjentów oraz zachowanie ciągłości udzielanych świadczeń. Z niepokojem przyjęliśmy informacje, że w opinii publicznej pojawiły się informacje o rzekomych planach zamknięcia Oddziału, które w ocenie Szpitala wynikają z błędnej interpretacji treści Uchwały. Żywimy nadzieję, że przedmiotowe oświadczenie rozwieje wszelkie wątpliwości co do aktualnych planów Szpitala i uspokoi mieszkańców Powiatu Myszkowskiego oraz pacjentów Szpitala.

Z poważaniem,

**DYREKTOR**  
**Samodzielnego Publicznego Zespołu**  
**Opieki Zdrowotnej w Myszkowie**  
**Dr n. med. Adam Miśkiewicz**

*Kamil G*  
Kamil Goral

RADCA PRAWNY